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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Witaminy jak feromony

Skalna jaszczurka z Hiszpanii, Lacerta monticola, używa witaminy D jako wabika na samice -
stwierdzili hiszpańscy naukowcy, którzy podawali zwierzętom tę witaminę. Okazało się, że część tej
substancji była wydzielana przez gruczoły, służące zwierzętom do znakowania terenu.

Badacze zaobserwowali, że samice, wyczuwając zapach wydzielin tych samców, w organizmach
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których było najwięcej witaminy, energicznie poruszały językiem, co oznaczało stan silnego
podniecenia. Naukowcy przypuszczają, że wysoki poziom witaminy to dla samic oznaka zdrowia, a ze
zdrowym samcem warto mieć młode. U innych jaszczurek wabikiem może być witamina E. Należy
jednak dodać, że dla ludzi witamina D najprawdopodobniej nie jest feromonem, natomiast jej
przedawkowanie na pewno prowadzi do ciężkiego zatrucia, w tym uszkodzenia nerek, miażdżycy,
nadciśnienia i drgawek.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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